
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST VALAŠSKÉ KLOBOUKY

šFARNÍ LISTY c. 27
19. neděle v mezidobí  |  11. 8. 2024  |    www.faraklobouky.cz

Rok MODLITBY – PROSEBNÁ MODLITBA
Odráží naši lidskou zranitelnost a potřebu pomoci; při tomto způsobu modlitby předklá-
dáme Bohu své osobní potřeby, svá nejhlubší přání a nejnaléhavější obavy. Jsme
povzbuzováni, abychom své prosby předkládali Bohu s důvěrou a vytrvalos&
a pamatovali, že on je vždy připraven naslouchat našemu srdci: „Žádá nás,
abychom byli pevní, žádá nás, abychom byli rozhodní, bez ostychu. Proč?
Protože klepu na dveře svého přítele. Bůh je přítel a s přítelem to tak mohu
dělat. Neustálá, neodbytná modlitba“ (papež Fran)šek). Prosebná modlitba
se tedy stává okamžikem důvěrného společenství s Bohem, kde se naše
zranitelnost setkává s jeho nekonečným milosrdenstvím a láskou; díky ní se učíme Bohu
hlouběji důvěřovat a svěřovat mu celý svůj život, své staros(, své naděje a svá přání.

Doporučený ZASVĚCENÝ svátek: Nanebevze% Panny Marie: čtvrtek 15. srpna
a

Patrocinium kostela Panny Marie Královny v Lačnově: příš% neděli 18. srpna.
Adorační den v Lačnově: úterý 20. 8. Od 13h adorace (prosím, zapište se), od 17:30h

vedená. V 18h mše sv. Mše sv. z tohoto důvodu nebude v Cyrilce, ale v Lačnově.
A

Pouť k Panně Marii Královně na DĚLANOVCI bude v neděli 25. 8. od 15h.
a

Vyprovázení otce Michala na studia do Říma: Neděle 25. 8.: Tichov, Lačnov, Študlov

Středa 28. 8. Neděle 1. 9.: Poteč : Klobouky (při dopoledních mší sv.)
a

FESTIVAL UNITED (22. – 24. 8.) na Vse%ně – 14. ročník
Mul(žánrový křesťanský fes(val pro mládež. Více na www.fes(valunited.cz
a

V RADOSTI (pátek 30. srpna): Zveme všechny na odpoledne a večer na klobuckém

náměs&, kde bude bohatý doprovodný program pro dě( i dospělé, kavárna, nabídka

přímluvných modliteb, hudební křesťanské kapely, modlitba za obce v našem děkanátě;

hlavním hostem bude Sima Magušinová. Více na plakátku a webu.
a

PĚŠÍ POUŤ NA SVATÝ HOSTÝN (30. – 31. 8.)
Odchod od kostela ve Val. Kloboukách v pátek 30. srpna v 7h, přespání ve Slušovicích.

Možnost připojit se k pou( v sobotu ráno. Bližší informace na plakátcích. Nutné se

přihlásit do 25. srpna u Petra Foj&ka 604 534 098.
a

Poslední možnost přihlásit se na biřmování (či křest a sv. přijímání) pro mladé
i dospělé do rukou otce Pavla je od 25. do 30. srpna. Do té doby je na dovolené.

Začínáme v pátek 6. září mší sv. v 17:30h.
a

Žehnání dě%, učitelů, vychovatelů a školních pomůcek: neděle 1. 9. na všech mších sv.

– dě(, ať si přinesou školní tašky.
a

Sbírka minulé neděle (4.8.) byla 38.050 Kč. Sbírka při oslavách v Lačnově 7.350 Kč. Pán

Bůh zaplať. Sbírka na farnost bude PŘÍŠTÍ neděli 18. srpna.
a

Církevní manželství pan Erikchtějí uzavřít: v pátek 16.8. ve 13:00 v kapli v Poteči

Machala slečna Daniela Burdová pan(Poteč) a (Křekov). V sobotu 24.8. v 11:00 ve VK

Pavel Macháč slečna Sarah Bednářová(VK) a (VK).



Den Lit. oslava Místo Úmysl

KLOBOUKY
Za † manžela Františka (30. výročí),

* a † rodinu Šerou a DO

TICHOV Za † Ladislava Bělašku a * rodinu

ÚT
13.8. 

CYRILKA
Za všechny, kteří se připravují na jakoukoli zkoušku, 

ochranu a pomoc Boží pro * rodinu

KLOBOUKY Za BP a ochranu PM pro * rodinu
Klobouky Zpovídání

POTEČ
Za † manžela, † rodiče z obou stran,

DO a za * rodinu Masařovu a Čechovu

KLOBOUKY
Na poděkování PB za 48 let manželství, ochranu
a PB pro * rodiny  Mňačkovu, Slánskou a za DO

LAČNOV
Na poděkování PB za dožití 80 a 75let

a ochranu P. Marie pro celou * rodinu Hrabinovu

KLOBOUKY
Za † Jaroslava Šilta, † syna Jaroslava, rodiče Šiltovy,

† syna Josefa, † Olinu a Aloise Dubcovy

ŠTUDLOV Za † rodiče Mačkovy, BP pro celou * rodinu a DO
Příkazy Za * a † občany Valašských Příkaz
Poteč Svatební obřady

Klobouky Zpovídání

KLOBOUKY
Za † manžela Františka Kolaříka, † rodiče

Kolaříkovy a Fuskovy, ochranu a PB pro * rodinu

KLOBOUKY Za † manžela, * a † rodinu Martinkovu a DO

KLOBOUKY Pohřeb: Za † Milenu Novosadovou

KLOBOUKY Za * a † členy růžencového společenství ze Smoliny

TICHOV
Za † rodiče Manišovy, jejich † syny, † bratry

a * rodinu Manišovu a Šomanovu

Panny 
Marie 

Královny
LAČNOV

Na poděkování za 95 let života
a za * a † rodinu Rumanovu

KLOBOUKY Za † rod. Manovy, 2 † syny a dar zdraví pro * rodinu
ŠTUDLOV Za farníky a dobrodince farnosti

KLOBOUKY Za † rodiče, dar zdraví a BP pro * rodinu Súkupovu
KLOBOUKY Za † manžela, † dceru a ochranu PM pro celou rodinu

17:30

19:00

19:00

Slavnost 
NANEBE-

VZETÍ 
PANNY 
MARIE 

ČT
15.8. 

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B     12. srpna - 18. srpna  2024

ST
14.8. 

Památka

sv. 

Maxmiliána 

Marie 

Kolbeho

8:00-9:00

PO
12.8. 

17:30

Čas

18:30

18:30

7:00

17:30

7:00

17:30

PÁ
16.8. 

13:00

SO
17.8. 

16:00

17:30

7:30

13:00

20. neděle
v mezidobí

NE
18.8. 

20. neděle
v mezidobí

Žalm: Okuzte a vizte, jak je Hospodin dobrý.

1. čtení: Př 9, 1-6     2. čtení: Ef 5,15-20     Evang.: Jan 6,51-59

7:00

7:30

8:30

8:45

10:30

10:30

19:00



Den Lit. oslava Místo Úmysl

PO
19.8. 

KLOBOUKY
Za † Elišku Klimeckou, Boží ochranu

a dar víry pro * rodinu

ÚT
20.8. 

Památka

sv. Bernarda
LAČNOV

Za † rodiče Slovákovy, Janáčovy, bratry,
švagra a * rodinu Slovákovu

KLOBOUKY Za † rodiče, sourozence, * a † rodinu a DO

Klobouky Zpovídání

POTEČ
Za † rodiče Baránkovy, Slánské

a Boží ochranu pro * rodiny

LAČNOV Slavný růženec

ŠTUDLOV
Za † manžela, † rodiče Trochtovy, Čížovy

a BP pro * rodiny

Klobouky Zpovídání

KLOBOUKY
Na poděkování PB za 70 let života

s prosbou o ochranu PM pro * rodiny

KLOBOUKY Za † rodiče, děti a DO

KLOBOUKY Svatební obřady

KLOBOUKY
Za † Marii Fojtů (50. výročí †),

* a † rodinu Fojtů a Pechancovu

TICHOV
Za † Jana a Františku Šomanovy, jejich † rodiče,

* rodinu Šomanovu a Žákovu.

LAČNOV Za farníky a dobrodince farnosti

KLOBOUKY
Za dar života pro rodinu Vlčkovu

a ochranu P. Marie pro * rodinu a za DO

ŠTUDLOV Za † manžela a celou * a † rodinu

KLOBOUKY
Na poděkování za 70 let života, † manžela,

† sestru, 2 † rodiče a BP pro * rodinu

Dělanovec

KLOBOUKY
Za † manžela (4. výročí †)
a BP pro * rodinu Vlčkovu

NE
25.8. 

21. neděle
v mezidobí

Žalm: Okuzte a vizte, jak je Hospodin dobrý.

1. čtení: Joz 24,1-2a.15-17.18b     2. čtení: Ef 5, 21-32     Evang.: Jan 6,60-69

7:00

7:30

8:30

8:45

10:30

10:30

15:00

19:00

PÁ
23.8. 

16:00

SO
24.8. 

Svátek
sv. 

Bartoloměje

7:30

11:00

17:30

ČT
22.8. 

Památka 

Panny Marie 

Královny

18:00

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    19. srpna - 25. srpna  2024

ST
21.8. 

Památka

sv. Pia X.

8:00-9:00

Čas

17:30

18:00

7:00

17:30

18:00



Den Lit. oslava Místo Úmysl

PO
26.8. 

KLOBOUKY
Za † Ludvíka a Ludmilu Holbovy, Františka

a Marii Ovesné, dar zdraví a BP pro * rodinu

ÚT
27.8. 

Památka

sv. Moniky
CYRILKA

Za † Františku Častulíkovou,
† manžela a sourozence

KLOBOUKY Za † Ludmilu a Dalibora Kopečkovy 

Klobouky Zpovídání

POTEČ
Za † manžela Josefa, † rodiče Trčkovy, Valentovy,

jejich † děti a BP pro * rodiny a DO

LAČNOV
Za * a † kamarádky

ze společenství modlitby růžence

ŠTUDLOV Slavný růženec

Klobouky Zpovídání

KLOBOUKY
Za † Marii a Vladimíra Jordánovy,
† Antonína Knotka, * a † rodinu

SO
31.8. 

KLOBOUKY
Za † manžela, syna, dceru, † rodiče

a BP pro * a † rodinu Bařinkovu

KLOBOUKY
Za † manžela, † rodiče, sourozence, † rodiče

Baklíkovy, bratra, DO a BP pro * rodiny

TICHOV Za † Janu Polčákovou, PB pro * rodinu

LAČNOV
Za † manžela Josefa, † rodiče Slovákovy, Boží

ochranu pro * rodinu Slovákovu a Talafovu

KLOBOUKY Za kněze naší farnosti

ŠTUDLOV

KLOBOUKY Za farníky a dobrodince farnosti

KLOBOUKY
Za † dceru Karolínku Holbovou, † manžela,

† rodiče Fichtovy a PB pro * rodinu

PÁ
30.8.  

16:00

NE
1.9. 

22. neděle
v mezidobí

Žalm: Hospodine, kdo smí prodlévat ve tvém stánku?

1. čtení: Dt 4,1-2.6-8   2. čtení: Jak 1,17-18.21b-22.27   Evang.: Mk 7,1-8.14-15.21-23

17:30

10:30

19:00

7:30

7:00

7:30

8:30

8:45

10:30

ČT
29.8.          

18:00

P O Ř A D   B O H O S L U Ž E B    26. srpna - 1. září  2024

ST
28.8. 

Památka

sv. 

Augustina

8:00-9:00

17:30

18:00

Čas

17:30

18:30

7:00


